
Nachkommen von Johann Mathias Pillen

Generation 1

1. JOHANN MATHIAS1 PILLEN . Er verstarb am 17 Okt 1843. Er hat CATHARINA LUCKLENBERG?

geheiratet. Sie verstarb am 03 Okt 1808.

Johann Mathias Pillen und Catharina Lucklenberg? hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN MICHAEL2 PILLEN wurde im Jahr 1806 in Waldniel geboren. Er heiratete (1)
MARIA CATHARINA SCHMITZ, die Tochter von Johann Mathias Schmitz und Anna
Catharina Teves, am 17 Jul 1847 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1805 in
Dilkrath geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1873 in Amern St. Georg. Er heiratete (2)
MARIA AGATHA SCHMITZ, die Tochter von Johann Mathias Schmitz und Anna
Catharina Teves, am 18 Okt 1832 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1802 in
Dillikrath geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1845 in Amern St. Georg.

Generation 2

2. JOHANN MICHAEL2 PILLEN (Johann Mathias1) wurde im Jahr 1806 in Waldniel geboren. Er heiratete
(1) MARIA CATHARINA SCHMITZ, die Tochter von Johann Mathias Schmitz und Anna Catharina
Teves, am 17 Jul 1847 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1805 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 14 Nov 1873 in Amern St. Georg. Er heiratete (2) MARIA AGATHA SCHMITZ, die Tochter
von Johann Mathias Schmitz und Anna Catharina Teves, am 18 Okt 1832 in Kirspelwaldniel. Sie
wurde im Jahr 1802 in Dillikrath geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1845 in Amern St. Georg.

Johann Michael Pillen und Maria Catharina Schmitz hatten folgendes Kind:

+3. i. JOHANN HEINRICH3 PILLEN wurde am 02 Feb 1849 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 24 Aug 1924 in Amern St. Anton. Er heiratete Henrietta Peters, die Tochter von
Peter Heinrich Peters und Wilhelmina Clemens, am 03 Nov 1873 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 28 Jun 1848 in Niederkrüchten Heyen geboren. Sie verstarb
am 16 Jun 1892 in Dilkrath im Hause 46.

Johann Michael Pillen und Maria Agatha Schmitz hatten folgende Kinder:

+4. i. PETER HEINRICH3 PILLEN wurde am 03 Jun 1838 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Maria Eva Couson, die Tochter von Peter Phillip Couson und Anna Gertrud
Toerschen, am 16 Nov 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 31 Mrz 1838 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 07 Mai 1901 in Dilkrath.

+5. ii. ANNA CATHARINA PILLEN wurde am 27 Jun 1841 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Carl Joseph Jansen, der Sohn von Peter Leonhard Jansen und Anna
Maria Elisabeth Thorry, am 10 Nov 1870 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Dez
1842 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 23 Jun 1895 in Dilkrath im Hause
27.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH3 PILLEN (Johann Michael2, Johann Mathias1) wurde am 02 Feb 1849 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 24 Aug 1924 in Amern St. Anton. Er heiratete Henrietta Peters, die
Tochter von Peter Heinrich Peters und Wilhelmina Clemens, am 03 Nov 1873 in Amern St. Georg.
Sie wurde am 28 Jun 1848 in Niederkrüchten Heyen geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1892 in
Dilkrath im Hause 46.

Johann Heinrich Pillen und Henrietta Peters hatten folgende Kinder:

+6. i. HEINRICH MICHAEL4 PILLEN wurde am 17 Sep 1874 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 10 Apr 1952 in Dülken Kettelerstraße 21. Er heiratete Katharina Agnes
Thevissen, die Tochter von Peter Vinzenz Teveßen und Maria Sibilla Lucas, am 02
Okt 1903 in Dülken. Sie wurde am 09 Mai 1874 in Dülken Grabenstraße 12
geboren. Sie verstarb am 12 Mai 1960 in Dülken.

+7. ii. WILHELMINA PILLEN wurde am 17 Sep 1874 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Johann Pielen, der Sohn von Peter Heinrich Pielen und Catharina Gertrud Lehnen,
am 12 Sep 1902 in Amern St. Georg. Er wurde am 26 Mai 1876 in Amern St. Georg
geboren.
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22. iii. SOHN JANSEN wurde am 05 Aug 1879 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 05 Aug

Generation 3 (Fortsetzung)

+8. iii. ANNA CATHARINA PILLEN wurde am 06 Aug 1876 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 20 Nov 1945 in Dülken Heidestraße 18. Sie heiratete Clemens Heinrich
Bardohl, der Sohn von Gerhard Bardohl und Amalia Rosalia Verkoyen, am 28 Sep
1900 in Dülken. Er wurde am 13 Jun 1869 in Dülken geboren.

9. iv. MARTIN LEONHARD PILLEN wurde im Jahr 1869 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
13 Jan 1880 in Dilkrath im Hause 46.

10. v. TOCHTER PILLEN wurde am 06 Aug 1880 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 06
Aug 1880 in Dilkrath im Hause 46.

11. vi. MATHIAS PILLEN wurde im Jahr 1880 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 03 Okt
1884 in Dilkrath im Hause 46.

12. vii. MATHIAS HEINRICH PILLEN wurde im Jan 1885 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 15
Sep 1885 in Dilkrath im Hause 46.

13. viii. KIND PILLEN wurde am 07 Jun 1889 in Dilkrath geboren. Kind verstarb am 07 Jun
1889 in Dilkrath im Hause 46.

14. ix. CARL JOSEF PILLEN wurde im Jun 1889 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 13 Dez
1889 in Amern St. Georg im Hause 46.

4. PETER HEINRICH3 PILLEN (Johann Michael2, Johann Mathias1) wurde am 03 Jun 1838 in Dilkrath
geboren. Er heiratete Maria Eva Couson, die Tochter von Peter Phillip Couson und Anna Gertrud
Toerschen, am 16 Nov 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 31 Mrz 1838 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 07 Mai 1901 in Dilkrath.

Peter Heinrich Pillen und Maria Eva Couson hatten folgende Kinder:

15. i. PETER MATHIAS4 PILLEN wurde am 23 Mrz 1866 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Maria Magdalena Küppers, die Tochter von Wilhelm Küppers und Elisabeth
Houbertz, am 25 Nov 1892 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Jan 1863 in
Amern St. Anton geboren.

+16. ii. MARIA CATHARINA PILLEN wurde am 20 Sep 1870 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Johann Mathias Heinrich Jacob Opdenberg, der Sohn von Johann Simon
Optenberg und Sybilla van Dael, am 14 Okt 1907 in Amern St. Georg. Er wurde am
07 Aug 1869 in Breyell geboren.

+17. iii. HENRIETTA PILLEN wurde am 19 Sep 1876 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 01
Jan 1961 in Dülken Marktstraße 27. Sie heiratete Peter Jakob Jüls, der Sohn von
Johann Heinrich Jüls und Maria Gertrud Hommen, am 11 Mai 1906 in Amern St.
Georg. Er wurde am 22 Jun 1876 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 27
Mai 1951 in Dülken Busch 43 a.

18. iv. JOHANN MICHAEL PILLEN wurde im Jahr 1868 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 28
Jan 1893 in Amern St. Georg im Hause 62 1/3.

19. v. PETER HEINRICH PILLEN wurde im Jahr 1872 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 22
Dez 1905 in Dilkrath.

5. ANNA CATHARINA3 PILLEN (Johann Michael2, Johann Mathias1) wurde am 27 Jun 1841 in Amern
St. Georg geboren. Sie heiratete Carl Joseph Jansen, der Sohn von Peter Leonhard Jansen und
Anna Maria Elisabeth Thorry, am 10 Nov 1870 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Dez 1842 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 23 Jun 1895 in Dilkrath im Hause 27.

Carl Joseph Jansen und Anna Catharina Pillen hatten folgende Kinder:

20. i. MARIA ELISABETH4 JANSEN wurde am 23 Okt 1871 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Jakob Wynen, der Sohn von Peter Mathias Wienen und Anna Sibilla Gerbecks, am
19 Sep 1898 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Jan 1865 in Dyck geboren.

21. ii. MATHIAS LEONARD JANSEN wurde am 20 Apr 1875 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Maria Katharina Janßen, die Tochter von Anton Jansen und Sibilla Catharina
Wolfers, am 03 Jun 1901 in Hinsbeck. Sie wurde am 09 Okt 1870 in Hinsbeck
geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

1879 in Dilkrath im Hause 26.

23. iv. JOHANN HEINRICH JANSEN wurde am 26 Mrz 1881 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 31 Mrz 1881 in Dilkrath im Hause 27.

Generation 4

6. HEINRICH MICHAEL4 PILLEN (Johann Heinrich3, Johann Michael2, Johann Mathias1) wurde am 17
Sep 1874 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 10 Apr 1952 in Dülken Kettelerstraße 21. Er heiratete
Katharina Agnes Thevissen, die Tochter von Peter Vinzenz Teveßen und Maria Sibilla Lucas, am
02 Okt 1903 in Dülken. Sie wurde am 09 Mai 1874 in Dülken Grabenstraße 12 geboren. Sie
verstarb am 12 Mai 1960 in Dülken.

Heinrich Michael Pillen und Katharina Agnes Thevissen hatten folgende Kinder:

24. i. HENRIETTE SIBILLA5 PILLEN wurde am 23 Sep 1904 in Dülken Hospitalstraße 24
geboren.

25. ii. HUBERT JOHANN PILLEN wurde am 09 Jun 1907 in Dülken geboren. Er verstarb am
17 Jul 1951 in Dülken Bistard 33. Er heiratete (1) ANNA AUGUSTE MOORS am 30 Jul
1943 in Dülken. Er heiratete (2) MARIA KATHARINA LUBI am 23 Mai 1930 in Dülken.
Sie wurde am 23 Aug 1905 in Judendorf Gemeinde Donawitz geboren. Sie verstarb
am 13 Mrz 1943 in Mönchengladbach.

26. iii. GERTRUD MARIA PILLEN wurde im Okt 1913 in Dülken geboren. Sie verstarb am 13
Nov 1913 in Dülken Gartenstraße 23.

27. iv. TOCHTER PILLEN wurde am 15 Feb 1918 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Pillen am 10 Sep 1942 in Dülken.

7. WILHELMINA4 PILLEN (Johann Heinrich3, Johann Michael2, Johann Mathias1) wurde am 17 Sep
1874 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Johann Pielen, der Sohn von Peter Heinrich Pielen und
Catharina Gertrud Lehnen, am 12 Sep 1902 in Amern St. Georg. Er wurde am 26 Mai 1876 in
Amern St. Georg geboren.

Johann Pielen und Wilhelmina Pillen hatten folgende Kinder:

28. i. HENRIETTA5 PIELEN wurde im Mai 1907 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 16 Jun 1908 in Amern St. Georg.

29. ii. HEINRICH PIELEN wurde im Jun 1907 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
03 Mrz 1908 in Amern St. Georg.

30. iii. MARGARETA PIELEN wurde im Aug 1911 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 11 Sep 1911 in Amern St. Georg.

8. ANNA CATHARINA4 PILLEN (Johann Heinrich3, Johann Michael2, Johann Mathias1) wurde am 06
Aug 1876 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 20 Nov 1945 in Dülken Heidestraße 18. Sie
heiratete Clemens Heinrich Bardohl, der Sohn von Gerhard Bardohl und Amalia Rosalia
Verkoyen, am 28 Sep 1900 in Dülken. Er wurde am 13 Jun 1869 in Dülken geboren.

Clemens Heinrich Bardohl und Anna Catharina Pillen hatten folgende Kinder:

31. i. JOHANN HEINRICH5 BARDOHL wurde am 23 Mrz 1899 in Dülken Ostgraben 75
geboren. Er verstarb am 02 Feb 1920 in Dülken Westwall 4.

32. ii. HENRIETTA ROSALIA BARDOHL wurde am 13 Aug 1902 in Dülken Ostwall 3 geboren.
Sie verstarb am 08 Mai 1903 in Dülken.

33. iii. HENRIETTA ROSALIA BARDOHL wurde im Jul 1903 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 08 Mai 1923 in Dülken Westwall 4.

34. iv. EGIDIUS BARDOHL wurde am 25 Aug 1904 in Dülken Mühlenweg 5 geboren. Er
verstarb am 31 Dez 1967 in Dülken Heidestraße 18. Er heiratete Maria Baeck am
17 Apr 1931 in Dülken. Sie wurde am 20 Apr 1906 in Wadeloh Kreis Beckum in
Westfalen geboren. Sie verstarb am 07 Nov 1975 in Viersen.

35. v. AGNES CATHARINA BARDOHL wurde am 29 Aug 1906 in Dülken Mühlenberg 10
geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1906 in Dülken Reiterstraße 32.
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Generation 4 (Fortsetzung)

36. vi. KLARA WILHELMINA BARDOHL wurde im Feb 1909 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 09 Aug 1920 in Dülken Westwall 4.

37. vii. GERHARD BARDOHL wurde im Jahr 1910 in Dülken geboren. Er verstarb am 07 Mrz
1911 in Dülken Westwall 4.

38. viii. GERTRUD KATHARINA BARDOHL wurde im Feb 1911 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 08 Mrz 1911 in Dülken Westwall 4.

39. ix. WILHELMINA GERTRUD BARDOHL wurde im Feb 1911 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 23 Mrz 1911 in Dülken Westwall 4.

40. x. JOHANNA AGNES BARDOHL wurde am 20 Mrz 1913 in Dülken geboren. Sie heiratete
(1) ANGEH.BARDOHL am 11 Sep 1936 in Hannover IV. Sie heiratete (2)
ANGEH.BARDOHL am 20 Okt 1947 in Dülken.

41. xi. TOCHTER BARDOHL wurde am 30 Sep 1916 in Dülken geboren. Sie heiratete (1)
ANGEH.BARDOHL am 02 Apr 1937 in Dülken. Sie heiratete (2) ANGEH.BARDOHL am 22
Aug 1953 in Viersen.

16. MARIA CATHARINA4 PILLEN (Peter Heinrich3, Johann Michael2, Johann Mathias1) wurde am 20 Sep
1870 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Johann Mathias Heinrich Jacob Opdenberg, der Sohn von
Johann Simon Optenberg und Sybilla van Dael, am 14 Okt 1907 in Amern St. Georg. Er wurde am
07 Aug 1869 in Breyell geboren.

Johann Mathias Heinrich Jacob Opdenberg und Maria Catharina Pillen hatten folgendes Kind:

42. i. HELENA5 OPDENBERG wurde im Aug 1911 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 06
Okt 1911 in Dilkrath.

17. HENRIETTA4 PILLEN (Peter Heinrich3, Johann Michael2, Johann Mathias1) wurde am 19 Sep 1876 in
Dilkrath geboren. Sie verstarb am 01 Jan 1961 in Dülken Marktstraße 27. Sie heiratete Peter
Jakob Jüls, der Sohn von Johann Heinrich Jüls und Maria Gertrud Hommen, am 11 Mai 1906 in
Amern St. Georg. Er wurde am 22 Jun 1876 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 27 Mai
1951 in Dülken Busch 43 a.

Peter Jakob Jüls und Henrietta Pillen hatten folgende Kinder:

43. i. HEINRICH5 JÜLS wurde am 14 Mai 1906 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 14 Mai
1906 in Dilkrath.

44. ii. ADOLF JÜLS wurde im Feb 1907 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 02 Feb 1907 in
Dilkrath.
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